
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 7

Nisan Ayında Bahçede Yapılacak Tarımsal
Faaliyetler

Автор(и): ас. Кирил Кръстев, Институт по декоративни и лечебни растения – София
Дата: 06.04.2024  Брой: 4/2024     

Nisan ayında tarımsal meteorolojik koşullar giderek daha dinamik hale gelecek. Ayın ilk yarısında, toprak nem

rezervlerini iyileştirecek sık yağışlarla birlikte kararsız hava koşulları tarafından belirlenecekler. Batı

Bulgaristan'daki bazı bölgeler hariç, Mart ayında normalin altında gerçekleşen yağışlar sonucunda, 50 cm ve

100 cm katmandaki toprak nem rezervleri, ilkbahar vejetasyon döneminin başlangıcı için yetersiz olacak.

Nisan ayının ilk ve ikinci on günlük döneminin başlangıcında, tahmin edilen sıcaklıklar aylık normun üzerinde

olacak. Nisan ayının ikinci yarısındaki günlerin çoğunda, tarımsal ürünlerin gelişimi iklim normlarına yakın

sıcaklık ve yağış koşullarında gerçekleşecek.
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İkinci on günlük dönemin ikinci yarısında, don oluşumu bir olasılık olarak tahmin ediliyor. Eksi 2°C'ye kadar

düşmesi tahmin edilen minimum sıcaklıklar, daha uzun süre devam etmeleri halinde, meyve ağaçlarının çiçekleri

ve genç meyve tutumu için kritik olacak.

Ay boyunca, tahmin edilen sık yağışlar ve dolu olasılığı, meyve ağaçlarında bir dizi fungal hastalığın (çiçek

yanıklığı - erken kahverengi çürüklük, kabarcık, yaprak deliği hastalığı, şeftali yaprak kıvırcıklığı ve diğerleri)

artan bir enfeksiyon zemini için koşullar yaratacak.

Doludan sonra, mutlaka çiçeklenmeden sonra, patojenlerin neden olduğu sekonder enfeksiyon riskini azaltmak

için, ilk fırsatta bakır içeren fungisitlerle bir uygulama yapılması tavsiye edilir.

Meyve fidanlıklarında

Tohum yataklarında, ana bitki plantasyonlarında ve fidanlık parsellerinde toprak işlemesi yapılır. Genç sürgünler

20–25 cm'ye ulaştığında, elma ana bitkilerinin ilk boğaz doldurması yapılır.

Sonbaharda boğazı doldurularak kapatılan aşılı ceviz anaçlarının açılması, aşılı gözün yaklaşık 0,5 cm

üzerinden yabani kısmın kesilmesi.

Fidanlık parsellerine dikilen aşılı bitkilerin anaçlarından çıkan tüm sürgünler dikkatlice temizlenir.

Bu uygulamadaki gecikme, iyileştirilmiş (kültür) gözünden çıkan sürgünün gelişimini yavaşlatır. Çoğu zaman

yabani sürgünlerden gelen rekabet o kadar güçlüdür ki, göz hiç sürmeyebilir.
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Başarısız gözlere sahip anaçlar üzerine kalem aşısı yapma çalışmaları devam eder.

Meyve bahçelerinde

Yeni meyve bahçelerinin dikimi tamamlanır.

Genç meyve bahçelerinde ölü ağaçların boşluklarının doldurulması çalışmaları tamamlanır.

Yeni dikilen tüm ağaçlar, gövde etrafındaki ağaç çanağına 20–30 dm  su ile sulanmalıdır.

Yeni dikilen ve genç meyve bahçelerindeki ağaçların taçlarının oluşturulması çalışmaları tamamlanır.

Yeni dikilen bahçelerdeki ağaçların gövdelerindeki sürgünler temizlenir. Toprak yüzeyinden 50–60 cm

yükseklikte, tüm sürgünler temizlenir. Genç ağaçların taçlarındaki gereksiz sürgünler de uç alınarak çıkarılır.

Genç meyve bahçelerindeki sürgünler uç alınır (tepe alma).

Kuvvetli büyüyen elma ve armut ağaçlarının gelişim gücünü azaltmak için budama yapılır.

Bu, palmet şeklinde terbiye edilmiş, çöğür veya kuvvetli vejetatif anaçlar üzerindeki ağaçlar için tavsiye edilir.
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Olgun ağaçların taçlarında kalem aşısı ile üstten aşılama devam eder.

Meyve seyreltmesi yapılır – elmalarda, bazı armut çeşitlerinde ve şeftalilerde.

Ova ve daha sıcak bölgelerde, ikinci, daha yüzeysel bir toprak işlemesi yapılır ve eğer bu Mart ayında

yapılmadıysa, azotlu gübre uygulanır.

Kurak koşullarda sulama yapılır. Çiçeklenme ve meyve tutumu oluşumu sırasında, bahçelerdeki toprak nemi

tarla kapasitesinin %70'inin altına düşmemelidir.

Arı kolonileri, çiçeklenmesi bitmiş bahçelerden, yoğun çiçeklenme olan bahçelere taşınır.

Çilek plantasyonlarında
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Polietilen film altında çilek dikimi

Sonbaharda dikilen alanlardaki (özellikle daha yüksek bölgelerde) boşlukların doldurulması tamamlanır.

Soğuk hava depolarında saklanan virüssüz çilek dikim materyalinin, delikli siyah polietilen ile kaplanmış

yastıklara dikimine başlanır.

Bitkiler, tomurcuklar hafifçe yüzeyin üzerinde çıkacak şekilde dikilir, vejetasyon başladığında polietilenin altında

kalma riski olmadan. Dikimden önce, fidelerin kökleri çiftlik gübresi, toprak ve sudan yapılmış bir bulamaca

batırılır. Kökler kurumuşsa, uçları budanır.

Siyah polietilen üzerine dikilen yeni çilek alanları, iyi bir tutma sağlamak için yağmurlama sulama ile

sulanmalıdır.

Eski plantasyonlar işlenir ve eğer Mart ayında gübrelenmediyse, önceden gübreleme yapılır. Gerekirse,

plantasyonlar sulanır.

Dekara dört yüz ila beş yüz kilogram saman, siyah polietilen kullanılmadan kurulmuş plantasyonlarda, çiçek

saplarının altındaki toprağı malçlamak ve meyveyi kirlenmeden korumak için taşınır. Bundan önce, plantasyonlar

sulanır. Bitkilerin etrafındaki toprak yaklaşık 10 cm samanla kaplanır. Malçlama, tam çiçeklenmenin sonuna

doğru yapılır.
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Korumalı yetiştirme tesislerindeki toprak işlenir ve gerekirse sulanır.

Nisan ortasına kadar, ısıtmalı seralardan son çilek meyveleri hasat edilir.

Güneş enerjili (ısıtmasız) seralardan ve tünellerden çilek hasadı başlar. Daha sonra, açık alandaki hasat da

başlar.

Seralar ve tüneller düzenli olarak havalandırılır. Meyvenin zamanında olgunlaşması için gerekli sıcaklık bunlarda

korunur.

Daha sıcak alanlarda ve daha erken dikilmiş plantasyonlarda, deliklerde çıkan yabani otlar ayıklanır.

Ayıklama, henüz iyi köklenmemiş bitkileri çıkarmamak için çok dikkatli bir şekilde yapılır.

Ahududu plantasyonlarında

Boşlukların doldurulması ve yeni alanların dikimi tamamlanır.

Ahududu dikimi

Toprağı gevşek ve yabancı otlardan arındırmak ve gübreleri toprağa karıştırmak için toprak işlemesi yapılır.
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Ayın sonuna doğru, 10–12 kg amonyum nitrat veya aynı miktarda başka bir azotlu gübre ile üst gübreleme

yapılır. Kurak koşullarda sulama yapılır.

 

Siyah frenk üzümü plantasyonlarında

Kök yataklarının bakımı yapılır – toprak işleme, gübreleme ve sulama yapılır.

Yeni ve eski plantasyonlar işlenir. Kurak koşullarda sulama yapılır.

 

Diğer ürünlerin bulunduğu plantasyonlarda

Standart olmayan defne bitk


